AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJIESI TIi KUFIZUAR

“Sa-zay” SILP.K

Ortaku i vetém i Shoqérisé, Klejda Hysa, me atési Arjan dhe amési Kleopatra, dtl.
10.04.1999, lindur n& Tirané dhe banues né Tirang, Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit
Pallati 7, shkalla 34, Tiran&, madhor me zotési t& ploté€ juridike dhe pér t& vepruar,

bazuar né dispozitat ¢ Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Ligjin Nr. 131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007, “Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, mbledhur ng Tirang sot mé& daté

13/06/2022
VENDOSI:

Té& krijoj& nj& shoqéri tregtare dhe pér kété géllim t& hartojé dhe miratojé kété Akt Themelimi
t& shoqérisé si mé& poshté vijon;

NENI 1
Emri

1.1 Shoggria do t& paragitet n& qarkullimin tregtar me emértimin e saj “Sa-zay” sh.p.k.

1.2 Ndryshimi i emrit t& shoqéris¢ mund t& bghet vetém me vendim t& Asambles¢ s&
Pérgjithshme t& Shogerise (Ortaku i vetem).

NENI 2
Forma juridike

2.1 Shoggria tregtare “Sa-zay” sh.p.k, ka formén e nj& shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar
(sh.p.k).

2.2 Shoggria mund té transformohet né njé formé tjetér juridike me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme (Ortaku i Vetem) sipas pércaktimeve né ligj dhe n& Statutin e saj.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén, Rruga e “Emin Duraku” pallati nr. 15/1, njésia
bashkiake nr. 5, prang Stadiumit Dinamo, Tirang.

3.2 Ndryshimi i selisé s& shogérisé mund t& b&het vetém me vendim t& Asamblesg sé
Pérgjithshme t& Shoggérisé (Ortaku i Vetém).

3.3 Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Shoqéris¢ (Ortaku i Vetém) shogéria mund
t& hapé degé té saj apo Zyra pérfaqésimi ng qytete t& tjera apo dhe jasht€ Shqipérisé.
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NENI 4
Vula e shogérisé

4.1 Shoqéria do té keté vulén e saj.

4.2 Forma ¢ vulés dhe masa e saj do t& pércaktohen nga Asambleja e Ortakéve (Ortaku i
vetém) né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti i Veprimtarisé

5.1 Shoggria ka si objekt veprimtarité q& vijojné mé poshté:

Shérbime konsulence, ofrimi i sherbimeve permes nje strukture informatike dhe
telekomunikacionit, sherbime keshillimi dhe mbeshtetje ne fushen e marketingut,
organizimit. Ofrimi i sherbimit projektim, krijim, menaxhim, koordinimin, sherbime
informacioni, asistence telefonie, drejtperdrejt dhe/ose jo drejtperdrejt per llogari te veten ose
per te tretet; Aktivitetet keshilluese te biznesit ne marketing, publicitet, projektimin,
realizimin, menaxhimin. Aktivite te konsultimit per vleresimin e projekteve inovative.
Aktivitete tregtare ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

5.2 Shoqéria ka t& drejté t& ushtrojé cfarédolloj veprimtarie tjetér t€ lejuar nga ligji dhe né
pérputhje me rregullat né fugi.

NENI 6
Kohézgjatja e Shogérisé

6.1 Shogéria do t& keté nj& kohézgjatje me njé afat t€ pacaktuar.

6.2 Shoqgria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit t€ saj né Regjistrin
Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

NENI 7
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté i pérbéré nga kontributi n& para i Ortakut t& vetém
né vlerén 50.000 leké.

Ortaku i Vetém i Shoqérisg, zotéron njé kuoté me vleré 50.000 leké (pesedhjete mijé lek), e
cila pérbén 100 % t& kapitalit t& regjistruar t€ shoqéris€.

7.2 Kontributet q& pérb&jng 100% t& kapitalit t& regjistruar t& shoqéris¢ jan& shlyer térésisht
nga Ortaku i Vet&ém.

7.3 Financimet n& formé huaje t& béra nga ortaku do t& konsiderohen si hua pa interes.




NENI 8
Organet e Shoqérisé

8.1 Organet drejtuese t& shoqéris€ jané:
Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetem).
Administratori

8.2 Kompetencat, t& drejtat dhe detyrat e kétyre organeve do t& pércaktohen né statutin e
shoqérisé.

NENI 9
Té drejtat dhe detyrimet e Ortakut té Vetém

9.1 Ortaku jep kontributin e tij n& shoqéri né para apo né natyrg, sipas ményrave dhe afateve
t¢ pércaktuara né statut, ng t& cilén &shté pércaktuar n& ményré t&€ detajuar kontributi dhe
ményra e afatet e derdhjes sé kétij kontributi n& kété shoqéri. Ortaku i Vetém pérgjigjet ndaj
shoqérisé personalisht dhe né ményré solidare pér démet e shkaktuara nga mospérmbushja e
kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej afateve pérkatése. Ortaku i Vetém mban
pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t€ kontributeve t& nénshkruara.

9.2 Personat pérgjegjés pér administrimin e shoqérisé informojng ortakun pér ecuriné e
veprimtarisé sé shoqérisé tregtare dhe, me kérkesén e tij, duhet t’i véné né dispozicion
llogarité vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuriné e
veprimtarisé s¢ shoqérisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo t€ ekspertéve kontabgl t&
autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér t& brendshém t& shoqgrisé.

9.3 Personat pérgjegjés pér administrimin e shogéris¢ informojné Ortakun ¢ Vet€m pér
periudha njémujore dhe tremujore pér ecuring e shogérisg, realizimin e objektivave mujore
dhe tremujore, llogarité, raportet pér gjendjen dhe ecuring e veprimtarisé s¢ shoqeris¢ tregtare
me partnerét nénkontraktorg, raportet ¢ organeve drejtuese apo t& ckspertéve kontabgl té
autorizuar, si dhe ¢do dokument tjetér t& brendshém té& shogérise.

9.4 Ortaku i Vetém i Shoqérisé ka t& drejté t& heqi doré nga Shoqéria dhe mund t& shesi
kuotén népérmjet nénshkrimit t& kontratés s& shitjes se kuotés, pa qené nevoja ¢ martjes s&
njé vendimi paraprak nga Ortaku i Vet&m i Shoqérisé n& pérputhje me kushtet g€ i lejon
Statuti dhe Ligji. Heqja doré nga shogéria nuk e liron até nga detyrimet g&¢ ka deri né
momentin ¢ hegjes doré dhe nuk e cénon até n& marrjen e t& ardhurave & Shoqéria ka

siguruar deri n& két€ moment.

9.5 Gjaté ushtrimit t& t& drejtave, Ortaku i Vetém vepron duke marr€ parasysh interesat e
shoqgrisé. Ortaku i Vetém respekton detyrimet q& burajné nga Akti i Themelimit dhe Statuti.
Al pérpiget pér zhvillimin e aktivitetit t& Shoqgrisé sipas objektit t& veprimtarisé€ s€ saj.

NENI 10
Administratori

10.1 Shogéria administrohet nga njé administrator q& emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetem). Afati i emérimit &sht€¢ 5 vjet me t& drejté

ripértéritje.




10.2 Administrator i Shoqérisé éshté Klejda Hysa, me atési Arjan dhe amé&si Kleopatra, dtl.
10.04.1999, lindur né Tirane dhe banues né Tirane, Rruga “Medar Shtylla”, Komuna e Parisit
Pallati 7, shkalla 34, Tiran& madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér (€ vepruar,

identifikuar me 1D nr. 033245129 dhe nr. personal J954100518.
10.3 Asambleja ¢ Pérgjithshme (Ortaku i vetém) mund t& emérojé njé administrator t& dyté

me vendim t€ saj.

NENI 11
Dispozita té fundit

11.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me Aktin e Themelimit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar n& fuqi. Pér sa nuk parashikohet n& Aktin e

Themelimit dhe né Statut, do t& zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit «Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtaren, Kodit Civil dhe legjislacionit n¢ fuqi.

NENI 12

12.1 Ky Akt themelimi pérpilohet né 5 (pes€) kopje né gjuhén shqipe, dhe u nénshkrua pa
vérejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES
KLEJDA HYSA
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